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Az anya, az igazi édesanya a legcsodálatosabb ember a világon. „
 a tündéri hang, aki jó éjt kíván; aki mesél neked egy vidám nap után. ( )”  Õ Pán Péter c. film

Rimóci Újság - Független falusi havilap.

                       Kiadja: ,,Rimóc Községért’’ Közhasznú Alapítvány (3177 Rimóc, István király u. 15. Tel.: 06 30/687-5502 E-mail: rimociujsag@gmail.com)
                  Állandó munkatársak: Bablena Ferenc, Beszkid János, Beszkid Jánosné, Burik-Vincze Ágota,

Erdélyi Ferencné, Jusztin Péterné, Kaluzsa Mónika, Vinczéné Percze Gizella
Az újság megjelenését támogatja Rimóc Község Önkormányzata.

Az olvasói leveleket az eredeti mondanivaló tiszteletben tartása mellett szerkesztjük, stilizáljuk, szükség esetén rövidítjük.
Kéziratot nem õrzünk meg és nem küldünk vissza, a hirdetések tartalmáért felelõsséget nem vállalunk!

Az újságban megjelenõ írások nem minden esetben tükrözik a szerkesztõség véleményét.

Május   3. (vasárnap) ANYÁK NAPJA

Május   4. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Május 18. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Május 31. (vasárnap) GYEREKNAP, HÕSÖK ÜNNEPE

Május 31. (vasárnap) PÜNKÖSD

Június   1. (hétfõ) PÜNKÖSD

Június   1. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Június   4. (csütörtök) TRIANONI EMLÉKNAP

Június   7. (vasárnap) PEDAGÓGUSNAP

Ára: 200,-Ft

Anyák napja alkalmából
sok boldogságot kívánnak

a Rimóci Újság szerkesztõi minden 
édesanyának, nagymamának!

Dsida Jenõ:

Hálaadás

Köszönöm Istenem az édesanyámat!

Amíg õ véd engem, nem ér semmi bánat!

Körülvesz virrasztó áldó szeretettel.

Értem éjjel-nappal dolgozni nem restel.

Áldott teste, lelke csak érettem fárad.

Köszönöm, Istenem az édesanyámat.

Köszönöm a lelkét, melybõl reggel, este

imádság száll Hozzád, gyermekéért esdve.

Köszönöm a szívét, mely csak értem dobban

- itt e földön senki sem szerethet jobban!-

Köszönöm a szemét, melybõl jóság árad,

Istenem, köszönöm az édesanyámat.

Te tudod, Istenem – milyen sok az árva,

Aki oltalmadat, vigaszodat várja.

Leborulva kérlek: gondod legyen rájuk,

Hiszen szegényeknek nincsen édesanyjuk!

Vigasztald meg õket áldó kegyelmeddel,

Nagy-nagy bánatukat takard el, temesd el!

Áldd meg édesanyám járását-kelését,

Áldd meg könnyhullatását,

áldd meg szenvedését!

Áldd meg imádságát, melyben el nem fárad,

Áldd meg két kezeddel az Édesanyámat!

Halld meg jó Istenem, legbuzgóbb imámat:

Köszönöm, köszönöm az édesanyámat!!!

Anyák napi karantén!
Kedves édesanyák, nagymamák, dédimamák, keresztanyák!
Ez a nap más, mint a többi. Az idén ténylegesen más. Most nem lesz 

puszilkodás, ölelkezés, az egész családot leültetõ nagy ebéd. Fõleg nagy-
mamáknál, dédiknél nem! Ami olyan természetes volt, és akadálymentes, 
most nem az. Sajnos ennyi hét után a tavasz beköszöntével ez csak nehezebb 
lesz mindannyiunk számára! Mi, anyák arra vágytunk, hogy bárcsak többet 
lennénk otthon a családunkkal. Most meghallgattattunk. De úgy látszik az 
emberi természet már csak ilyen, mindig az nem jó, ami van. Persze jó lenne 
ez, csak ne lenne ennyi korlát, és ne kéne falak mögé bújnunk, elhagyva 
azokat a dolgokat, amik a plusz erõt adták: a társaságot, a közösségi ünnep-
lést, a szentmiséket, és még sorolhatnánk, hiszen mindenkinek más jelenti a 
lemondást. Az idei anyák napján most arra van szükség, hogy erõsítsük egy-
mást! Anyák a gyerekeket, gyerekek a mamákat.

Épen ezért gondoltuk, hogy a mostani újságba több olvasnivalót kíná-
lunk anyáknapja (és majd gyereknap) alkalmából. Verset, történetet, egye-
bet! Ha valamivel hozzá tudunk most járulni a lélek könnyítéséhez, akkor ez 
tudjuk megtenni Értetek! Vigyázzatok magatokra! Szükség van Rátok!

Minden édesanyának, nagymamának, dédinek boldog anyák napját kíván a 
Rimóci Újság szerkesztõsége!

11. ,,Egy hosszú éjszaka után el kellett rohannom a gyógyszertárba. Mai anyák, mai gondok- humorba ágyazva
Megálltam egy piros lámpánál, ami egy örökkévalóságnak tûnt – még 

A következõkben a mai édesanyák mindennapi fáradalmainak nyo- be is szóltam egy rám dudáló másik autósnak. Aztán észrevettem, 
mait követhetjük! Nevetésbe ágyazva, hiszen a mindennapokat csak hogy nem piros lámpa volt, hanem egy stop tábla.”
humorral lehet túlélni! 12. ,,Felkeltem éjszaka, hogy tisztába tegyem a kislányomat. Egy 
1. ,,Kimentem a kocsihoz, beraktam a fiamat a gyerekülésbe, amikor 

tiszta pelenkát húztam rá a használtra.”
rájöttem, hogy nincs rajtam nadrág.”

13. ,,Egy nap felemás cipõben indultam munkába.”2. ,,Annyira fáradt voltam, hogy még a fiam nevét is elfelejtettem. A 
14. ,,Mikor végre az ágyba kerültem, gyors letöröltem magamról a férjemtõl kérdeztem meg.”
sminkemet és kivettem a fülbevalómat, majd mély álomba merültem. 3. ,,Kimentem a mosdóba az éjszaka közepén, de nem értettem, miért 
Csak késõbb jöttem rá, hogy a piszkos törlõt raktam az ékszerdoboz-érzem melegnek és nedvesnek a ruhámat. Aztán rájöttem, hogy a WC 
ba, és a fülbevalómat dobtam ki.”helyett a kanapéra ültem le. Szó szerint letoltam a nadrágomat, és el-

kezdtem pisilni éppúgy, mintha a WC-n ülnék.” 15. ,,Egyszer kávé nélküli kávét fõztem magamnak. A második korty 
4. ,,A ház ajtaját a slusszkulcs nyomogatásával próbáltam kinyitni.” után jöttem rá, hogy csak forró vizet iszok.”
5. ,,Éjszaka erõsen megszorítottam a férjem fenekét, ahogy fordult 16. ,,Zuhanyzás után a gyerek alsógatyáját próbáltam felhúzni magamra.”
egyet, mert azt hittem, hogy a kisbabánk készül leesni az ágyról.” 17. ,,Már két napja fent voltam, mikor hazaértem a kórházból. Éhes 
6. ,,Hallottam, hogy a gyerek felsír, ezért elkezdtem ringatni a kar- voltam, ezért csináltam magamnak gofrit – lekvár helyett mosogató-
jaimban. Hogy ott volt-e a gyerek? Nem, a macska volt benne, aki elég szerrel nyakon öntve.”
szemrehányóan nézett vissza rám.” 18. ,,A gyermekorvost folyton állatorvosnak hívtam.”
7. ,,Mikor a kisbabánk sírva ébredt éjszaka, a bejárati ajtóhoz men-

19. ,,Megöleltem a srácot, aki az Internetet javította meg nálam. 
tem, mert azt hittem, csöngetett valaki.”

Annyira fáradt voltam, hogy minden távozóban levõ vendéget meg-8. ,,Szépen összehajtogattam egy egész kosárnyi szennyest.”
öleltem, mikor elmentek.”9. ,,A baba születése utáni elsõ hónapban írtam egy SMS-t a férjem-
20. ,,Befejeztem a vásárlást, majd bekötöttem a babát az ülésébe és nek, hogy hol van. Ott feküdt mellettem az ágyban.”
elhajtottam – minden cuccot a bevásárlókosárban hagyta a parkoló-10. ,,Arra riadtam egy éjszaka, hogy nincs meg a kislányom. Bepáni-
ban.”koltam, és felkiáltottam: Hol a gyerek?! Erre a férjem odahajolt 

Forrás: gyerekkelvagyok.nethozzám: Drágám, éppen õt szoptatod.“
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Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R E K

19162829-2-12

ADÓSZÁM SZERVEZET NEVE CÍME

18642902-1-12

18642139-1-12

19928502-1-12

RIMÓC KÖZSÉGÉRT KÖZHASZNÚ ALAPÍTVÁNY

RIMÓC POLGÁRÕR ÉS
ÖNKÉNTES TÛZOLTÓ EGYESÜLET

RIMÓCI KOBAK EGYESÜLET

RIMÓCI SPORT EGYESÜLET

3177 RIMÓC, MADÁCH TÉR 1.

3177 RIMÓC, MADÁCH TÉR 1.

3177 RIMÓC, SZÉCSÉNYI ÚT 6.

3177 RIMÓC, ISTVÁN KIRÁLY ÚTJA 1.

                               Forrás: http://www.nav.gov.hu/nav/szja1_1/regisztralt_civil_kedvezmenyezettek_2020                                    

Ajánlja fel adója 1%-át
a rimóci civil szervezeteknek!

Adója 1%-át pedig ajánlja fel a MAGYAR KATOLIKUS EGYHÁZNAK, melynek technikai száma: 0011

Kérjük a támogatását! Az eddigi támogatásukat 

megköszönve maradunk 
Tisztelt Adózó!

továbbra is lakosság 

szolgálatában!A polgárõrség kéri mindazon adózókat, akik az egyesület 

tevékenységét figyelemmel kísérik, és mûködésében 

Rimóc Polgárõrtámogatni szeretnék, úgy adójuk 1 %-át ajánlják fel 

és Önkéntes Tûzoltórészünkre.

Egyesületadószám:18642902-1-12

 

1 % 
 

1 % 
Akiér t a harang szólt...

Gólyahír:
Zsákai Réka Hanna-2020.04.03.

Szülõk:

Bangó Melissza és Zsákai Lajos

Balázs Bálint

1989-2020

Nagykert u. 37.

Hála és köszönet Nekik!
2020-at írunk.
Elmúltak a Húsvéti ünnepek, de még ilyet nem 

éltünk. Ilyen még nem volt a történelembe. Világ-
járvány uralkodik. A szertartásokat, szentmiséket 
csak a TV hullámain láthattuk. Mi, idõsek va-
gyunk a legnagyobb veszélynek kitéve. Maradj 
otthon jelszóval! Itt szeretném megköszönni a 
fiataloknak, a nagylelkû segítõkészségüket.

Köszönet:
A családunknak, akik aggódva érdeklõdtek fe-

lõlünk. Hogy vagyunk? Nem vagyunk-e betegek? 
Mire van szükségünk?

Köszönjük szépen:
Pásztorné Gyöngyikének a bevásárlást. Mi, 

még a kora reggeli órákban, kényelmesen hallgat-
juk a szentmisét, Õ már meghozta  a vásárfiát.

Köszönjük szépen:
Hajnikának és Balázsnak a kedvességüket, 

autóval is felhozták az árut.
Köszönjük szépen:
Kaluzsa Mónikának, Hédikének, Vincze Tibor-

né Zsuzsikának a gyógyszerellátást. Csak egy tele-
fon és meg van oldva.

Végül, de nem utolsó sorban Perczéné Gyön-
gyikének, aki Húsvét Vasárnap déli 13 órakor az 
utcabelieknek elmuzsikálta a ,,Magyar Him-
nuszt’’ és a ,,Boldog Asszony Anyánk’’ címû éne-
ket. Amit mi, könnyes szemmel énekeltünk. Na-
gyon felemelõ érzés volt!

Hálásan köszönjük Nekik!

Isten áldja meg Õket és a kedves családjukat!

Sok szeretettel:
Mócsány Béláné

Mócsány Béla
Varsányi út 58.

A maszkokat, melyeket az Önkormányzat Kedves Rimóciak!
biztosított a lakosok számára, kérem, hogy 
használjuk, ahol ezt a helyzet megkívánja, gondo-

Örömmel tájékoztatom Önöket, hogy telepü-
lok itt fõleg a zárt közösségi terek látogatásának 

lésünkön, jelenlegi ismereteim szerint nincs 
alkalmára.

korona vírusban megbetegedett. Volt néhány ka-
Természetesen a maszk helyes használata és a 

ranténba helyezett lakos, de tünetmentessé-
tisztántartása elengedhetetlen. Több esetben 

güknek köszönhetõen az elkülönítésük már véget 
láttam már olyan állapotú maszkot, ami szerintem 

ért. Ahhoz, hogy továbbra is hasonló hírekrõl 
használóját inkább fertõzi, mint védi. Fordítsunk 

tudjak beszámolni, nagyon fontos, hogy fegyel-
továbbra is nagyon nagy hangsúlyt az alapos 

mezetten vessük alá magunkat a rendkívüli 
kézmosásra. A többek által összefogdosott 

helyzetben bevezetett megszorításoknak. Azt 
felületek (kilincs, korlát, készpénz) érintése után 

tapasztalom, valamint a lakossággal folytatott 
ne nyúljunk a szánkhoz, szemünkhöz. 

beszélgetéseim is azt támasztják alá, hogy kicsit 
Vigyázzunk idõseink egészségére azzal, hogy 

belazultunk.
lehetõleg nem engedjük Õket közösségbe, kerül-

A vírus megjelenését követõen tapasztalható 
jük a testi kontaktust és, ha mégis elkerülhetetlen a 

ijedelem, mára már a múlté. Ami alapvetõen nem 
zárt térben való találkozás, viseljünk maszkot és 

baj, hiszen természetes jelenség, hogyha a 
követeljük meg Tõlük is.

közvetlen környezetünkben nem tapasztalunk 
Úgy gondolom, ha minnél inkább igyekszünk 

problémát, változást, akkor azt feltételezzük, 
eleget tenni a felhívásokban szereplõ kéréseknek, 

hogy az nincs is. Sajnos ez most nem így van. A 
minimalizálni tudjuk a megbetegedés esélyét. 

híradásokból tudhatjuk, hogy egyre több az 
Vigyázzunk egymásra, magunkra!

országban lévõ megbetegedett és az ennek követ-
Jó egészséget és kitartást mindenkinek!

keztében elhunyt. Kérek hát mindenkit, hogy ne 
veszítsük el a türelmünket és próbáljunk odafi- Szabó Vilmos

polgármestergyelni egymásra, valamennyiünk érdeke ez.

ÉRDEMES TUDNI RÓLA!
Felmérések szerint a hazai felnõtt lakosság átlago-

san 10 egészséges foggal rendelkezik, míg a fogazatból 
legalább 10 fog hiányzik. Ismert tény, hogy sokan csak 
akkor keressük fel a fogorvost, ha érezzük, hogy baj 
van. Ezért sok esetben már csak a foghúzás jöhet szóba. 
Köztudott az a tény, hogy a maradandó fogak száma 32. 
Ha egy gyors számolást végzünk, és csak azzal számo-
lunk, hogy évente 1 fogat veszítünk, akkor 32 év alatt 
fogatlanok lehetünk. Szerencsére nem ilyen siralmas a 
helyzet. Sok minden befolyásolja a fogaink állapotát, 
csak néhány gondolat:

 - milyen a genetikai adottságunk (ezt örököljük, 
nem tudjuk befolyásolni) 

- táplálkozási szokásaink: Fontos, hogy mit adunk 
a gyerekeinknek édesség, cukor, cukrozott üdí-
tõk vagy helyette inkább a zöldség, gyümölcs, 
tej, tejtermékek, azok, amik a bevásárló kosárba 
kerülhetnek.

- a helyes fogápolás kérdése is kiemelt fontosság-
gal bír. Fontos, hogy kellõ idõt fordítsunk a fog-
mosásra, a fogápoláshoz használt eszközeinkre.

Mindezek mellett nagyon fontos a rendszeres fog-
orvosi ellenõrzés, ami alkalmával idõben fény derül, ha 
valamilyen elváltozás van a szájüregen belül és így azt 
idõben orvosolni is lehet.

Fontos, hogy már egészen kisgyer-
mekkorban foglalkozzunk a fogápolás 
kérdésével illetve mielõbb meg kell is-
mertetni gyermekeinket a fogorvos-
sal.

ÉS AMIRÕL ÉRDEMES TUDNI:
MÁJUS 1-tõl Rimóc Község fogászati alapellátását 

Dr. Kerényi Csaba fogorvos látja el.
Helye: Szécsény Egészségház Rákóczi út 113. 

Telefon: 06/32 371-833
Rendelési idõ: hétfõ, szerda :  délután

kedd, csütörtök, péntek: délelõtt

Keressék Õt bizalommal! 

Végezetül fõként a gyerekeknek egy kis feladat: 

Kiss Mia Fruzsina és

Kiss Marcell - 2020.04.28.

Szülõk:

Pálmány Bernadett és

Kiss Csaba

Ferbert-Vincze Dániel

2020.04.08.

Szülõk:

Vincze Tamara és

Ferbert József

Márton Istvánné

1927-2020

Szécsényi u. 26.V
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Befutóhoz érkezett az önkormányzat legújabb be-
ruházása a Palóc Sarok üzlet, amely helyi sajátossá-
gok, valamint a helyben megtermelt termékek boltja 
lesz. Helyet kapnak itt a pékségben elõállított tészták, 
sütemények, pékárúk, a közfoglalkoztatás keretein 
belül készített termékek, megtermelt javak.

Megszólítottunk néhány látómezõnkbe került kéz-
mûvest, akik gyönyörû dolgokat alkotnak, számukra 
is biztosítunk lehetõséget alkotásaik értékesítésére. 
Várjuk továbbá olyanok jelentkezését, akik szívesen 
hoznának az üzletbe eladásra érdemes terméket. Gon-
dolok itt hímzésre, terítõre, népviseleti kiegészítõkre, 
bármire, amivel öregbíthetjük településünk hírnevét. 

A bolt másik részében gazdabolt jellegû termékek 
értékesítése történik majd, ahol vásárolhatunk kerti 
szerszámokat, mezõgazdasági eszközöket, állatele-
delt, kötõelemeket. A termék paletta folyamatos bõvü-
lésével szeretnénk a rimóci lakosok teljes körû kiszol-
gálását biztosítani, hogy az ilyen jellegû vásárlásaikat 
helyben meg tudják oldani. Ötleteiket is szívesen vesz-
szük a kínálat bõvítéséhez.

Természetesen anyagi lehetõségeink végesek, de a 
bolt folyamatos felfuttatásával remélhetõleg ki tudjuk 
majd szolgálni a rimóci lakosok igényeit. Az üzlet ki-
alakítására az anyagi fedezetet, a Start munkaprog-
ram keretein belül benyújtott nyertes pályázatunk 
biztosított. 

A szándékunk a Palóc Sarok bolt megvalósításával 
a rimóci lakosok kényelmének biztosításán túl, né-
hány újabb család megélhetését biztosító munkahely 
teremtése volt.

Kívánom, hogy a majd ott dolgozók találják meg 
számításukat, Önöknek pedig kívánok maradandó 
vásárlási élményt. Az üzlet tervezett nyitása 2020. 
május 4-e. A nyitás alkalmával akciókkal kedveske-
dünk majd vásárlóinknak. Ünnepélyes megnyitót 
sajnos nem tesz lehetõvé a mostani járványhelyzet, de 
remélem ezzel az írásommal kifejezésre tudtam jut-
tatni Önök felé végtelen örömömet, hogy újabb érték-
kel gazdagodott településünk.

Szabó Vilmos
polgármester

Kedves rimóci Lakosok!

Szeretném Önöket tájékoztatni, hogy a Magyar Falu 

Program keretében eddig megjelent pályázatok lehetõ-

ségét megragadva, településünk pályázatot ad be bel-

területi utak felújítására. Hat utca felújítását tervezzük, 

részben ebbõl a forrásból, részben saját erõ bevonásá-

ból és szeretnénk egy másik pályázati lehetõséggel is 

élni.

Alkalmunk nyílt az IKSZT tetõ felújítására is pá-

lyáznunk. Az eredeti lapostetõ szigetelés, sajnos most 

már teljesen feladja szolgálatát. Több helyen tapasztal-

ható már beázás a régi fedéssel ellátott részeken. Az 

állagmegóvás szempontjából létfontosságú feladat a 

szigetelés megújítása.

Szépen alakul a rekortán pálya kivitelezése, most 

már jól látható mi is akar lenni belõle.

A Máltai Szeretet Szolgálat megvalósította a rovar 

és rágcsáló irtást a szegregáció területén. Mi is hozzá-

járultunk a szemétszedés sikerességéhez további kon-

téner biztosításával. Azonban ez is, úgymint a kutya 

befogási akciónk is befulladt a járványügyi helyzet 

miatt. A veszélyhelyzet elmúltával folytatni fogjuk a 

megkezdett folyamatokat. Szeretnénk a hegyet meg-

tisztítani, aztán ezt megkövetelve szinten tartani. 

Terveztük a kertek megszántását is, azonban ebben 

az aszályban, ez szinte lehetetlen vállalkozás ennek 

ellenére vannak, akik felvállalták az ásást, Õk vetõmag 

csomaggal gazdagodtak.

Rimóc Község Önkormányzata a COVID-19 vírus 

elleni védekezés elõsegítése érdekében felajánlotta se-

gítségét az EGÉSZSÉGES PALÓCORSZÁGÉRT 

ALAPÍTVÁNY által kezdeményezett „Adományozás a 

balassagyarmati kórház számára” gyûjtéshez. 200.000,- 

forint átutalását rendeltem el. A forrás biztosításához a 

Képviselõ testület tagjai, tiszteletdíjukról, a jegyzõ úr és 

jómagam költségtérítésünkrõl mondtunk le.

További felajánlások is történtek Rimócról a vírus 

elleni harcban óriási szerepet vállaló egészégügyi dol-

gozók megsegítésére. A rimóci Szent József Katolikus 

Férfiszövetség 16 adag hidegélelem biztosítását vállal-

ta 7 napon keresztül a balassagyarmati kórházban 

frontvonalban dolgozók számára. Errõl számolt be 

Szabóné Mócsány Zsuzsanna a rimóci Diagonál Épker 

Kft. ügyvezetõasszonya is, aki szintén felvállalta cége 

nevében az egy hetes élelem költségeit.

Köszönjük a Képviselõ testületnek, jegyzõ úrnak, a 

Férfiszövetségnek és Ügyvezetõasszonynak, hogy ne-

mes felajánlásukkal, tovább öregbítik településünk hír-

nevét.

Kívánok mindenkinek jó egészséget, erõt, kitartást és 

türelmet a még ellõttünk álló idõszak átvészeléséhez!

Szabó Vilmos polgármester

Magyarország 2004-ben május elsején lépett be az 
Európai Unióba! Magyarország mellett 9 új csatlakozó Éljen május elseje! ország – Ciprus, a Cseh Köztársaság, Észtország, 
Lengyelország, Lettország, Litvánia, Málta, Szlovákia 

Május 1-je, a munka ünnepe! Az év 122. napja, és és Szlovénia – együttesen több mint 100 millió polgár-
még 244 nap van hátra az évbõl. Piros betûs, munka- ral gyarapítják az Unió lakosságát.
szüneti nap Magyarországon Május elseje hasonló tartalommal katolikus egyházi 

Gondolták volna, hogy azért van „munka ünnepe”, ünnep is, munkás Szent József, a munkások védõ-
mert a brit munkások 1817-tõl csak 8 órát akartak szentje (Jézus nevelõapja) tiszteletére. XII. Piusz pápa 
dolgozni (a 10-14 helyett)? Azért, mert azt szerették 1955-ben május elsejét „József, a munkás” ünnepévé 
volna, hogy mindenkinek meglegyen a „nyolc óra emelte.
munka, nyolc óra rekreáció, nyolc óra pihenés”? (Való- Ezen kívül más hagyományok is kapcsolódnak 
színûleg a Beatrice zenekar innen merített ötletet a ehhez a naphoz, mint például a májusfa állítás, vagy a 
mindenkit által ismert refrénhez). A munkások követe- májuskosár készíttetése a barátnõ vagy menyasszony 
lései, csupán évek múlva hoztak eredményt: 1856-ban számára.
az ausztráliai Melbourne városában a sztrájkba lépõ 

Bizonyára sokuknak vannak emlékeik rimóci kõmûvesek és építõmunkások kiharcolták, hogy törvé-
majálisokról, talán még fényképeken is õrzik otthon. nyileg is bevezessék a 8 órás munkaidõt a kontinensen. 
Az interneten kutakodva az MTVA archívumában Ez volt a világon az elsõ alkalom, hogy szervezett mun-
(https://archivum.mtva.hu/photobank) rimóci káscsoport (késõbbi nevén szakszervezet) sikert ért el 
képeket is találtam, amelyek 1958-ban készültek Bereth bármiféle retorzió nélkül. Ez világméretû hullámot in-
Ferenc által. A képek itt az újságban vízjelesek, az olda-dított el.
lról meg lehet vásárolni õket.                                     BVÁA késõbbi években ezen események emlékére, 

május elsején, emléktüntetéseket rendeztek. 1890-ben 
már elõírták, hogy a szakszervezetek és egyéb munkás-
szervezõdések együtt vonuljanak fel a nyolcórás mun-
kaidõ bevezetése, illetve nemzetközi szolidaritásuk 
kifejezése érdekében. Magyarországon is 1890-ben 
tartottak elõször május elsején tömegdemonstrációt. 
(Az Osztrák-Magyar Monarchia idejében). Egy évvel 
késõbb május elsejét hivatalosan is a „munkásosz-
tály nemzetközi összefogásának harcos ünnepévé” 
nyilvánították.

Az elmúlt században nemzetközi munkásünneppé 
vált május elseje. A szocialista országokban igazán 
adtak a külsõségekre egy-egy látványos felvonulás 
alkalmával. A „gazdasági és szociális vívmányokat” 
ünnepelték. Kötelezõ, vidám és örömteli részvétel 
mindenkinek. 1989 után május elseje átalakult, a 
munkavállalók szolidaritási napja lett, fõ szemponttá Rimóc, 1958. május 1. A dolgozó parasztság felvonulása 
vált a munkavállalói jogok védelme, érvényesítése, zenekari kísérettel május elsején. A hagyományokhoz híven 
méltó bér és nyugdíj, valamint a munkahelyek meg- majálissal ünnepelték a dolgozók nemzetközi ünnepét.
õrzése. MTI Fotó: Bereth Ferenc

Rimóc, 1958. május 1. Fúvószenekar játszik a táncoló fiataloknak 
a község határában tartott majálison. MTI Fotó: Bereth Ferenc

Rimóc, 1958. május 1. A rezesbanda három tagja sörrel koccint
a május elsejei felvonulás után. MTI Fotó: Bereth Ferenc



RIMÓCI ÚJSÁG4 2020 MÁJUS RIMÓCI ÚJSÁG 92020 MÁJUS

Énekelj, Rimóc!
Egy rendhagyó húsvét margójára

Akkor válik valami nagyon értékessé, amikor kide-
rül, hogy elveszíthetjük. Amikor az ember megijed, és 
ijedtségében átérzi, mi lenne, ha mondjuk nem lenne 
tetõ a feje felett. Ha elveszítene valakit. Ha többé nem 
látna! Azok a dolgok, amiket természetesnek gondo-
lunk, azokról kiderül, hogy mégsem mindennapiak. 
Aki életveszélyben volt, annak értékesebb lesz az élet. 
Aki beteg lesz, annak az egészség. Aki nem mehet ki a 
kapun, annak a szabadsága.

Az idén húsvét környékén nem volt nagyheti 
szertartás. Nem volt feltámadási körmenet. Nem volt 
családegyesítõ nagy vasárnapi ebéd. Nem volt locsol-
kodás. Az idei ünneplés kihozta belõlünk az elõzõ 
hetek szorongásait. Ünnepek alkalmával még nagyobb 
jelentõsége van a közösséghez való tartozásnak, és még 
nagyobb hiányérzetet vált ki belõlünk, ha elmaradnak 
az ünnephez kötõdõ szokások. Ezért is gondoltam, 
hogy ha már hagyományos módon nem lehetünk 
együtt húsvétkor, akkor alkalmazkodjunk a helyzet-
hez, és mutassuk meg, hogy mindennek ellenére élünk, 
és ha nem is a hagyományos módon, de tudunk ünne-
pelni most is együtt! Ha ez az ötlet elõbb pattant volna 
ki a fejembõl, többekhez eljut a kezdeményezés, hiszen 
tudom, az internetes kommunikáció ezen felülete 
mondjuk az idõsebbeket nem éri el. Ennek ellenére a 
facebookhoz folyamodva elindult egy kezdeményezés: 
húsvét vasárnap 13 órakor a saját kapuinkban állva 
énekeljük közösen a Himnuszt. És láss csudát, sokan 
voltak, akik pillanatok alatt elhíresztelték a dolgot, és 
ötleteket adtak, ki hogyan valósítaná meg a saját 
utcájában a közös éneklést. Aztán jött Jusztin Ricsi, aki 
megkeresésemre drónfelvételt is készített az esemény-
rõl. Utána pedig sorra jöttek a fotók, ki hogyan ünne-
pelt együtt, de mégis külön egymástól.

Volt, ahol elõkerült a magyar zászló, a hangszóró,a 
tangóharmonika, de még a trombita is. Pár percig 
tényleg együtt voltunk. És értékeltük ezeket a perceket. 
Akik valamilyen formában részesei lehettek az ese-
ménynek, azoknak felemelõ élmény volt. Ünnep! Akik 
megnézték az elkészült képeket és a Ricsi által közzé-
tett videót, azok is velünk voltak. Mindenki ott volt, 
mert azt, hogy senki nincs egyedül, az ilyen pillanatok-
ban lehet igazán megélni.

Aztán vissza kellett térni a falak közé. De bátran biz-
tatok mindenkit, ha olyan ötlete van, amitõl könnyebb 
lesz számunkra ez a lehetetlen helyzet, ne szégyellje 
megosztani, megvalósítani. Szükség van mindegyi-
künk meglátására, ötletére, segítõ jószándékára!

Következzenek hát a rimóciak által beküldött 
képekbõl egy összeállítás. A rögzített felvétel pedig a 
youtube oldalán elérhetõ ,,Énekelj, Rimóc! 2020 
húsvét” címmel!                                          Kaluzsa Mónika

Hírek a Biztos Kezdet

„Napraforgó” Gyerekházból

Befejezõdött a Gyerekház felújítása, szép és új 

környezetben tudjuk majd fogadni a gyerekeket és 

szüleiket. Mikor elkezdtük a renoválást eszünkbe sem 

jutott volna, hogy pár hét múlva be kell zárnunk a 

Gyerekház ajtaját. Nagyon sok minden történt azóta. 

Próbáljuk tartani a kapcsolatot a családokakkal ebben a 

nehéz helyzetben is. Van akivel telefonon, van akivel a 

közösségi oldalakon, van akivel összefutva az utcán 

váltunk pár szót. Érdeklõdünk arról, hogy minden 

rendben e velük és hogy nincs e szükségük valamire. 

Nem szeretnénk teljesen magatokra hagyni titeket, 

hiszen a Gyerekház errõl is szól, segítünk amiben csak 

tudunk. Van akinek ügyintézésben, van akinek segí-

tünk felvenni a kapcsolatot a családsegítõ szakemberek-

kel, van olyan is, hogy ha tudunk, adomány formájában 

segítünk a családoknak. Így volt ez most is mikor 

Galgóczi Péter ellátogatott hozzánk és megajándéko-

zott minket egy nagyobb mennyiségû adománnyal. 

Mégpedig krumplival, hagymával, répával. Péter nem 

érkezett egyedül, vele tartott Ferge Sándor is akinek 

köszönhetõen kolbász is kerülhetett a családok 

asztalára. Segítségünkre volt még Király Henrietta is 

akinek köszönhetõen gördülékenyen történt a kapcso-

latfelvétel és a szervezés. Nagyon szépem köszönünk 

nekik mindent! A járvány miatt még nehezebb helyzet-

ben vannak a családok, éppen ezért most még nagyobb 

szükségük van a segítségre. Minden család nagyon 

örült az adománynak.

Péternek hála, nem is olyan rég kaptunk egy tisztító-

szer adományt is. Melyben található volt domestos, 

hypo, mosogatószer, szappan, öblítõ és mosópor is. Sõt 

még a gyerekeknek is kedveskedtek édesség formályá-

ban. Péter felvette a kapcsolatot egy budapesti férfivel, 

aki lányai társaságában érkezett meg hozzánk. Nem 

akartunk hinni a szemünknek, hogy mennyi adományt 

is kaptunk. Igyekeztünk minél több rászoruló család-

nak eljuttatni a tisztítószereket, akik mind nagyon hálá-

sak voltak.

Péter a facbook-on létrehozott egy csoportot ,,Fogadj 

örökbe egy utcát’’ címmel. Amelnyek a célja: rendszeres 

támogatásban részesíteni az olyan szegregátumokban a 

mélyszegénységben élõket, ahová segélyszervezetek 

még nem jutottak el. Az oldalon megtalálható minden 

információ arról is, hogy hogyan segíthet az aki segíteni 

szeretne. A Gyerekház jelenleg nem tud családokat 

fogadni de mi minden erõnkkel azon vagyunk, hogy a 

csakádok segítségére legyünk. Bízzunk benne, hogy 

minel elõbb újra együtt játszhatunk a Napraforgó 

Gyerekház falai között. Addig is kitartást és sok erõt 

kívánok mindenkinek!
Erdélyi Anita

ISKOLAI HÍREK
Mátyás király udvarában

Ebben a tanévben a Kormány új programot indított el, 
annak érdekében, hogy a tanulók eljussanak színházba, 
cirkuszba, hangversenyre. Minden gyermek a maga kor-
osztályának megfelelõ elõadáson vehetett részt.

 Így volt ez a mi esetünkben is. Szerencsére a mi prog-
ramunk még a járvány kitörése elõtt volt, így az elsõseink-
kel részt vehettünk, a környezõ falvak hasonló korú tanu-
lóival együtt, egy nekik szóló mûsoron.  Az elsõsöknek 
Szécsényben tartottak bábelõadást, ahová külön busszal 
szállítottak minket. A mûvészek hatalmas bábok segítségé-
vel hozták közénk Mátyás királyt és udvari bolondját, 
valamint ellátogathattunk Kolozsvárra, ama bizonyos bíró 
udvarára, ahol Mátyás igazságot szolgáltatott. A nézõtéren 
lévõ gyerekek együtt izgulták át, hogyan bünteti meg 
Mátyás királyt a gonosz bíró, és nagyon várták, hogy mi 
lesz, ha kiderül, ki is az a magas, nagyorrú valaki, aki nem 
engedelmeskedik a bíró parancsának. Amikor kiderült az 
igazság, mindenki megelégedettségének adott hangot. Az 
elõadás végén a felcsattanó taps jelezte, hogy nagyon tet-
szett a bábbal elõadott mûsor a gyerekeknek.

Nekünk, felnõtteknek is tetszett az elõadás. Jó volt látni 
a gyerekek lelkesedését. Örültünk azért is, mert egy olyan 
mûsoron voltunk, ami ennek a korosztálynak szólt, megér-
tették a mese tartalmát. Az osztályban még sokáig beszél-
gettünk errõl a bábelõadásról. Azt is megbeszéltük, ha lesz 
még lehetõségünk, szívesen elmennénk ismételten.

Vinczéné Percze Gizella, Ocsovainé Dudok Ágnes
tanító nénik

Mutasd meg az Anyák napja
„okostelefon” használatát!

– Hogyan tedd szebbé ezt a napot Videóhívásban hívd fel 
Édesanyád/Nagymamád 

neki távoli unokáit!
számára?

Köszönd meg,
hogy van neked!Hívd fel telefonon!
Ha már nincs veled, Látogasd meg! (Ha lehet.)
imádkozz érte!Beszélgess vele!
Köszönd meg IstennekHallgasd meg!
az Édesanyádat!Vigyél neki virágot!

Lepd meg valamivel! De várjunk csak, ezeket a-
Mosolyogj rá! kármikor megtehetjük!
Nevettesd meg! Így van, de Anyák napján kö-
Fogd meg a kezét! telezõen meg kell tennünk!
Öleld meg! BVÁ
Mondd meg neki,
hogy szereted!
Segíts neki!
Csinálj meg
helyette valamit!
Légy elnézõ vele!
Bocsáss meg neki!
Légy türelmes vele!
Segíts neki internetezni!
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- A veszélyhelyzet hidat vert a generációk között is. - Vannak, akik összebeszéltek, hogy a déli harangszó 

Világszerte önkéntesen segítenek a fiatalok a járvány alatt elimádkozzák az Úrangyalát vagy más imát a 

miatt leginkább a veszélyeztetett idõseknek. járvány megszûnéséért. 
- Talán még sohasem volt a világon akkora ima-- Fiatalok védõfelszerelésben vásárolnak be a segítség-
közösség, mint most, amikor a modern eszközök is a re szoruló nyugdíjasoknak, és leteszik a csomagot az 
segítségünkre vannak. Azok a történetek pedig, ame-ajtajuk elõtt. 
lyek a felebaráti szeretet példáját hozzák elénk nap, mint - Egy csoport arra jött létre, hogy minõségi étellel és 
nap, rávilágítanak arra, milyen szép és jó, hogy Isten a itallal lássák el az egészségügyben dolgozókat.
maga képére és hasonlatosságára teremtett meg minket.A pékségek fizetés nélkül kínálják a termékeiket az 
Furcsa ez a járvány, az egész földet kihívja maga ápolóknak, az orvosoknak és a rendvédelmi szervek 
ellen. Kutatók seregei küzdenek, hogy megállítsák és dolgozóinak. 
egy egyszerû, lelassult, szappanos kézmosással is föl-
vehetem ellene a harcot. Megtanít gondos kézmosásra, 
és közben egy Mi Atyánkra. Mosom kezeimet, veled 
Pilátus, de egészen más okból, mint te. Én pont nem 
letenni, hanem magamra venni szeretném a másokért 
vállalt, rám esõ felelõsséget.

- Taxisok ingyen fuvart, autószerelõk ingyenes szer-
vízt, gumis mûhelyek díjmentes kerék cserét ajánlottak 
fel nekik
- Az ország minden táján vannak olyan emberek, akik 
saját költségükön készítenek védõmaszkokat, és jut-
tatják el azokat a kórházakba, idõsgondozóknak, bolti 
eladóknak. 

Ima az édesanyákért
(Anyák napja alkalmából)

Istenem, a Te gondviselõ akaratodból ajándékozta ne-
kem édesanyám az életet. Nélküle nem volnék. Mindig 
hálás akarok lenni ezért neki, és sohasem felejtem el azt 
a szenvedést, melyet értem viselt.
Éjt nappallá téve gondoskodik rólam, ápolja testem, 
õrzi lelkemet. Õ beszélt nekem elõször Rólad, a jóságos 
Mennyei Atyáról, és õ tanított elõször imádkozni. Áldd - Egy áruház dolgozóinak sportolók segítettek abban, 
meg õt, és jutalmazd meg gazdagon mindazért, amit hogy éjjel feltöltsék áruval az üzletet.
értem tett.                                                                   Ámen- Sokan használt, de még mûködõ számítógépeket 

ajánlottak fel a hátrányos helyzetû családoknak, hogy 
a gyerekek bekapcsolódhassanak a távoktatásba. 
- Önkéntesek ajánlották fel a segítségüket idõseknek, 
akiknek egyedül kell bevásárolniuk. Mivel a vírus leg-
inkább õket veszélyezteti, szükséges a segítségnyújtás 
és az elfogadása is. 

Szeretettel: József atya

N Y U L A C S K A  H Í R E K
munkatervben szereplõ témákat követve. Örülnénk, ha „Ki játszik ilyet...”
ezeket elolvasnák, megosztanák és megvalósítanák ott-
hon a gyermekeikkel. Persze, ez csak ajánlás, nem kötele-A koronavírus okozta rendkívüli járvány helyzet egy 
zõ, de szeretnénk, ha ez hosszú távon jól mûködne.olyan megoldásra késztetett minket, - amennyiben ha 

Az online kapcsolattartás és foglalkoztatás egy új kihí-szükséges - hosszabb távon is segíthessük az óvodás 
vás mindenki számára, de bízunk a csoportunk sikerében gyermekeket és szüleiket az iskolára való felkészülésben 
és abban, hogy minden partnerünk számára megfelelõ és a tartalmas idõtöltésben. Ennek érdekében az óvoda 
eredményt és elégedettséget fog hozni.nevelõtestülete egy zárt Facebook csoportot hozott létre, 

melyen keresztül kapcsolatot tudunk tartani a szülõkkel 
és a gyerekekkel egyaránt. A csoportunk neve: „Ki játszik 
ilyet?”: utalva az oldalunk jellegére, mivel játszani, éne-
kelni, kézmûveskedni, mesélni, tornázni stb. hívjuk az 
ovisokat, de akár az egész családot is. Számítunk, majd a 
szülõk visszajelzéseikre, hozzászólásaikra, mert ezeket 
felhasználva tudjuk igazán élõvé, tartalmassá és hasznos-
sá tenni a csoportunkat.

Minden nap más tevékenységi területre vonatkozóan 
osztunk meg ötleteket, tanácsokat a szülõknek az éves Molli már várja az ovit Maja ügyesen színez

Stella a napsütésben

ügyeskedik a labdával

Nyulacska óvodánkban járt a nyuszi
Különleges helyzetbe került az óvoda. Az online ovi megvalósításához több 

szempontot kellet figyelembe vennünk. Többek között azt is, hogy a mély 
szegénységben élõ gyerekek is részesei lehessenek a digitális rendszernek 
illetve, hogy a hátrányaikat csökkenteni tudjuk. Arra a döntésre jutottunk, hogy 
szeretnénk az óvodás gyermekeket egy, az otthoni felkészülésben segítõ cso-
maggal megajándékozni. Ebben segítségünkre volt a Rimóci Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat. Köszönjük a felajánlásukat és a segítségüket az óvodás gyerme-
kek részére összeállított húsvéti csomag megvásárlásához!

Ünnepeink most kicsit másképp
A koronavírus okozta járványhelyzet miatt az 

óvodában tervezett programjaink, sajnos elma-
radtak. Az aktuális ünnepeinket, mint pl. a Hús-
vét és a Föld napja, most csak odahaza, családi 
környezetben tarthatták meg a gyerekek. A zárt, 
Facebook csoportunkon keresztül ajánlásokat, 
javaslatokat teszünk a szülõknek, hogy miképpen 
készülhetnek, tehetik hangulatosabbá a közelgõ 
ünnepeket és színesíthetik a hétköznapokat. Ez-
úton köszönjük a gyermekeitekrõl megosztott sok 
fényképet, videót, ezzel is jelezve, hogy aktív tag-
jai vagytok a csoportnak!                        Kiss Renáta Készülnek a hímes tojások Hamarosan megérkezik a nyuszi Dezsõ a kiskertben a Föld napján

Loretta tornával kezdte a napot Odett és Pamela egymásnak mesélnek Szuzi már ügyesen rajzol Odett és Hanna is tornázik Maradjatok otthon és
alaposan mossatok kezet
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József  atya:  EGYHÁZI HÍREK
Szeretnék ezután reflektálni nem csak a járványra, Húsvéti imádság

hanem az emberiség más súlyos problémáira is, és az 
Urunk, Jézus Krisztus, emberiség erre adott reakciójára.  Az emberek jelenleg 
Te a halál sötétségébe elküldted világosságodat. nagyon érzékenyen reagálnak a környezetünk meg-
A legmélyebb magány örvényében most és min- óvásának kérdésére, a klímaváltozásra, az egészségün-

denkor szereteted elrejtett hatalma lakik, s titkaid kö- ket fenyegetõ veszélyekre. Ez önmagában nagyon jó. 
zepette a megváltottak alleluját énekelhetjük. Jó, hogy az emberiség egyre inkább érzi, hogy a terem-

Add meg nekünk a hit alázatos egyszerûségét, mely tett világban és az emberi testben is van egy gyönyörû, 
nem hagy tévelyegni minket, s ha a sötétség és az el- objektív rend, egy törékeny harmónia, amit tisztelet-
hagyatottság óráiban hívsz, amikor minden bizony- ben kell tartania, ha nem akarja elpusztítani a környe-
talannak látszik, adj abban az idõben is, amikor ügyed zetét és önmagát.
halálküzdelmet vív, elegendõ fényt, hogy téged el ne Mintha hiányozna azonban annak a tudata és átér-
veszítsünk, elegendõ fényt, hogy másoknak is fény zése, hogy ez a gyönyörû és törékeny isteni harmónia 
lehessünk, azoknak, akik még jobban rászorulnak erre. nemcsak a természetre és az ember biológiai valóságá-

Hadd világítson be húsvéti örömöd titka, mint a ra vonatkozik, hanem van egy gyönyörû rendje az em-
hajnalfény a napjainkba, hadd legyünk igazán húsvéti beri szellem életének is.
emberek a történelem nagyszombatjain. Add, hogy a Felszínesen gondolkodunk, pedig az életnek mé-
világos és a sötét napokban egyaránt, a mai idõkben is, lyebb és fontosabb valósága is létezik. Mozart Requi-
vidáman járjuk utunkat, eljövendõ dicsõséged felé. emje vagy Michelangelo Pietája gyönyörû. Ez a szép-
                                                          Ámen. - Benedek pápa ség nem mérhetõ, nem bizonyítható kísérleti úton, mé-

gis valóság. Egy család békéje, s szülõk egymás iránti 
szerelme és hûsége is valóság. Sokkal fontosabb valóság, 
mint az, amit megmérhetünk és megszámolhatunk.

Vannak az emberiségnek nagyobb baja is, mint a 
koronavírus, de sajnos ezekre a bajokra szinte teljesen 
érzéketlenek vagyunk.

A földön körülbelül hat másodpercenként meghal 
egy gyermek az éhínség vagy a legalapvetõbb gyógy-
szerek hiánya miatt. Az emberiségnek megvolna a le-
hetõsége arra, hogy segítsen ezen. Van a földünkön 
bõségesen elég élelmiszer mindenki számára. Van elég 
repülõgép, hogy a szükséges segítség mindenhová el-
jusson. Mégsem mozdul meg a világ, hogy segítsünk a 
legszegényebb testvéreinken. Talán azért, mert ez az õ 
életüket fenyegeti, nem a miénket.

Mennyi lelki vírus terjed a világhálón, mennyi Fogadják szeretettel Székely János 
pusztító tartalom! Ennek megállítására sem tesz sem-püspök gondolatait
mit a világ, pedig gyermekek, fiatalok, emberek milli-
óinak lelkét, szellemét, családi életét rombolja, sebzi Elõször is idõs, beteg, bajban lévõ embertársaink-

hoz szeretnék szólni. Nagy meg. 1956 óta több mint hatmillió ártatlan, védtelen 
szeretettel gondolunk rá- kicsi gyermek életét vették el, még születésük elõtt.
juk, együttérzünk velük, Ez a földi lét nem végállomás. A földi életünk út, 
imádkozunk értük. Igyek- amelynek során megtanulhatunk szeretni, ajándékká 
szünk mindent megtenni az tenni az életünket, hogy majd a halál kapuján õ vár 
egészségük megóvása ér- minket kitárt karokkal. Mintha a mostani, sokszor 
dekében. A második gon- pánikközeli hangulatból nagyon hiányozna az örök 
dolatom az orvosoké, ápo- életbe vetett hit. Mintha sok ember lelkébõl eltûnt 
lóké. Hálásan köszönjük volna a derûs és nyugodt bizalom abban, hogy Isten 
bátor helytállásukat, szol- tenyerén van a világ és az életünk, õ alkotott minket, õ 
gálatukat! Kívánunk nekik hívott elõ a semmibõl, és õbenne lesz a beteljesedé-
sok erõt, türelmet, kitartást sünk. Õ az alfa és az omega, a kezdet és a vég, a betelje-
ebben az embert próbáló sedés. Pedig az örök élet sejtése, reménye, tudása ott 
helyzetben. rejtõzik minden ember lelkében, kiírhatatlanul. 

Hogyan lássunk neki? Mindenképpen közösen. Ez Mennyire fontos lenne most, a járvány napjaiban ezt a 
most egy nagy kooperatív társasjáték! Vagy együtt nyer-lelkünk mélyén szunnyadó, talán eltemetett hitet, sejtést, 
jük meg, vagy mindannyian veszítünk.bizalmat újra a felszínre hozni, megszólítani!

Jó módszer, ha összeül a családi kupaktanács egy Milyen jó volna, ha a járvány feszült, nehéz pillanatai-
kakaó mellé, és egy kicsit átbeszéljük a kialakult új ban is ott volna bennünk a hit derûje, bizalma, békéje!
helyzetet. Tényleg fontos, hogy ne csupán belesodród-

A járvány lehetõség is. A családok olyan sok idõt 
junk az eseményekbe, hanem érezzék a gyermekeink, 

tölthetnek most együtt, mint csak nagyon ritkán, talán 
hogy nem félünk, tervezünk, van kormányos a hajón, ám 

soha eddig. Mennyire fontos lenne ezt az idõt értékessé 
mindannyiunk kezében ott az evezõlapát, és mindenki-

tenni! Alkalom ez az összezártság a közös játékra, a közös nek van felelõssége, feladata is a szabadsága mellett. 
biblia olvasásra, énekre, imádságra. Feltétlenül készítsünk napirendet, hogy átlátható legyen, 

Amikor otthonainkban részt veszünk a szentmisén, hogyan kapcsolódunk be a családi életbe, mikor van az 
legyen az ünnepélyes, szépen felöltözve házi oltárunkat – egyéni munka ideje és mikor a pihenésé. A napirend le-
asztalunkat körülvéve együtt imádkozva, énekelve, gyen jól áttekinthetõ, akár programpontonként kipipál-
együtt mozogva, hiszen ugyanazzal a Jézussal találko- ható formátumú.

Talán az egyik legnagyobb veszély most éppen az, ami zunk a tanításban, kenyér és a bor alakjában, mint a temp-

nagy segítségünkre szolgál: az internet, az online eszkö-lomban.
zök, a „kütyük”. Ezért szándékosan nem nevezném a Legyen ez a rendkívüli idõszak a csend, a megtérés, 
digitális oktatásnak a tanulásnak ezt a formáját, hanem az egymás iránti szeretet és együttérzés, a kölcsönös 
inkább tantermen kívüli iskolának vagy távoktatásnak.  segítés ideje mindannyiunk számára! 
Semmilyen indokkal ne lökjük a gép elé a gyermekeket 
most sem. A cél nem szentesíti az eszközt. Az örvényhatás Mit üzenhet most nekünk az Isten?
nem szünetel. Sõt, a függõség kialakulásának veszélye Felteszi a kérdést a gyerekeket szeretõ és a szülõkkel 
most sokszorosan jelen van az életünkben. Fokozottan együttérzõ, nevelõ Pécsi Rita.
ügyeljünk arra is, hogy mi magunk milyen példát muta-
tunk gyerekeknek. Az örvény még az úszni jól tudónak is Elõször is Isten nagy bizalommal van irántunk. Mintha 
örvény marad. Ne feledjük: a nevelés az élet szolgálata, és ezt mondaná:
nem a teljesítés végrehajtó õre. Ez a megváltozott körül- Képes vagy rá! Old meg! Veled leszek, ne félj!
mények között is igaz, sõt most talán még inkább az.És máris elöntenek bennünket a kételyek, a kétségek: 

Tanuljak a gyermekemmel? Digitális oktatás lesz? Nincs A koronavírus miatti helyzet 
elég számítógépünk, de ha volna is, napi 7-8 órát kellene a gép kiragadott minket a hétköznapi életbõl.
elõtt tölteni? És hol: Ott, ahol az ovis szirénázik a mentõcské-

Azok a problémák, amelyek több héttel ezelõtt 
jével, mert éppen vírusosat játszik? Vagy ott, ahol éppen a aggasztottak minket, szinte másodlagossá váltak. 
kisebbet altatnám? Ahol valamelyik gyerek hangszerén gya- Mintha az egész világ felébredt volna, és rájött volna 
korol vagy éppen videóchatel a tanár úrral? Miközben marják arra, milyen nagy szükségünk van egymásra.
egymást a testvérek, fõzzek, takarítsak, lássam el a munkámat 

Mindenki ott segít, ahol tud. Ha valaki csak annyit 
a számomra is idegen, de legalábbis szokatlan munkarend-

tesz, hogy otthon marad, azzal is életeket menthet.  Most 
ben? A gyerekeknek se különóra, se nagyi, se mozi, se bandá-

jött el az emberi szeretet próbája, amit, úgy tûnik, eddig 
zás, se játszótér, se játszóház, és még a ringatót is én tartsam sikeresen kiálltunk. Az internetnek köszönhetõen tanúi 
mindeközben? Nem lesz ez kicsit sok? lehetünk számtalan csodás hazai és külföldi történetnek, 

Azt hiszem, ébresztõt fújt a Lélek. Valószínûleg meg amelyek az összefogást bizonyítják:
kell állnunk, gondolkoznunk, mérlegelnünk, és nem sza- - Az áldozatok között van egy atya, akinek a saját hívei 
bad úgy tennünk, mintha nem hallanánk ezt a kürtszót. vásároltak lélegeztetõgépet. Az atya azonban az élete árán 

is lemondott az életmentõ berendezésrõl, hogy egy nála Olyan ez, mint a családban a gyermekszületés. Aki min-
fiatalabb beteget megmenthessen.dent ugyanúgy akar folytatni, mint azelõtt, az teljes káosz-

ra számíthat, amiben sem a szülõk, sem a gyermek nem 

érzi jól magát.

Nézzünk csak, mit tanulhatnak most a gyermekeink, 

és mi az, amit amúgy esélyük sem lett volna megtapasz-

talni? Az egymásra figyelést. A testvéri közösséget, a 

vágybeteljesítés késleltetését, az idõ beosztását, több önfe-

gyelmet, nagyobb hitet a mindenhatóságunkba vetett bi-

zalom helyett, törékenységünk alázatos elfogadását, kö-
-  Kínában az ápolónõk a csodás hajkoronájukról mond-

zös felelõsségvállalást, rugalmas problémamegoldást. tak le a betegek érdekében, attól tartva, hogy a hajszála-
Most lehet tanulni az életet. Ez minden kutatás sze- kon megülnek a vírusok. Százával kapják az elismerése-

rint egyértelmûen fejleszti az idegrendszert, a gondolko- ket a tettükért. Elsõsorban nõk írnak nekik, hogy kifejez-
dást, a problémamegoldást, az intelligenciát. zék, tudják, milyen fontos az életükben a jó frizura. 
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